
Stand: 08.12.2023

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 absolut %

männlich 6.843 6.834 6.258 6.384 6.435 6.438 5.793 6.051 5.724 5.667 5.853 6.063 5.775 4.878 5.208 5.496 5.322 -174 -3,2

weiblich 5.967 5.754 5.313 5.154 4.788 4.614 4.197 4.176 3.909 3.693 3.471 3.405 3.345 2.628 2.805 2.898 2.868 -30 -1,0

gesamt 12.810 12.585 11.571 11.538 11.223 11.052 9.990 10.230 9.633 9.363 9.327 9.468 9.120 7.506 8.013 8.409 8.208 -201 -2,4

männlich 3.810 3.636 3.207 3.132 3.048 2.847 2.691 2.664 2.793 2.937 2.901 2.988 2.883 2.712 2.757 2.703 2.652 -51 -1,9

weiblich 1.905 1.875 1.683 1.533 1.308 1.266 1.260 1.107 1.137 1.059 930 825 774 633 591 651 594 -60 -9,0

gesamt 5.718 5.511 4.890 4.665 4.356 4.116 3.948 3.771 3.930 3.996 3.831 3.813 3.657 3.345 3.351 3.357 3.258 -99 -2,9

männlich 207 198 210 222 225 198 243 201 243 267 282 240 288 264 261 297 357 63 20,9

weiblich 489 432 480 432 423 459 489 492 573 552 573 483 636 501 483 435 633 198 45,3

gesamt 699 630 690 654 648 654 732 693 816 819 855 720 924 765 744 735 993 258 35,1

männlich 306 237 285 237 207 210 192 180 150 171 171 186 186 180 195 159 171 12 6,9

weiblich 75 75 57 66 51 60 48 51 63 63 54 69 57 57 69 63 69 6 9,4

gesamt 381 312 342 303 255 270 240 231 213 234 225 255 243 237 264 225 243 15 7,1

männlich 108 147 144 153 129 156 159 168 174 201 210 225 243 252 279 291 264 -27 -9,2

weiblich 1.689 1.668 1.713 1.755 1.638 1.641 1.650 1.650 1.713 1.827 1.632 1.830 1.761 1.587 1.731 1.668 1.641 -27 -1,6

gesamt 1.797 1.815 1.857 1.908 1.767 1.797 1.806 1.818 1.887 2.025 1.842 2.058 2.001 1.839 2.013 1.959 1.908 -54 -2,7

männlich 24 21 15 21 24 15 9 6 12 0 12 6 6 6 9 9 9 0 -11,1

weiblich 135 144 120 87 123 72 57 57 51 9 36 36 27 18 33 12 24 9 76,9

gesamt 159 165 135 108 147 84 69 60 60 9 45 42 33 24 42 21 30 9 40,9

männlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

weiblich . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

gesamt . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

männlich 11.301 11.073 10.119 10.146 10.068 9.861 9.084 9.267 9.096 9.246 9.429 9.705 9.384 8.289 8.709 8.958 8.775 -180 -2,0

weiblich 10.260 9.948 9.366 9.027 8.328 8.112 7.698 7.536 7.443 7.203 6.696 6.648 6.597 5.427 5.712 5.730 5.829 99 1,7

gesamt 21.561 21.021 19.485 19.173 18.396 17.973 16.785 16.800 16.539 16.446 16.122 16.353 15.981 13.716 14.427 14.709 14.643 -69 -0,5

männlich 6.843 6.834 6.258 6.384 6.435 6.438 . . . . . . . . . . . . .

weiblich 5.967 5.754 5.313 5.154 4.788 4.614 . . . . . . . . . . . . .

gesamt 12.810 12.585 11.571 11.538 11.223 11.052 . . . . . . . . . . . . .

männlich 3.810 3.636 3.207 3.132 3.048 2.847 . . . . . . . . . . . . .

weiblich 1.905 1.875 1.683 1.533 1.308 1.266 . . . . . . . . . . . . .

gesamt 5.718 5.511 4.890 4.665 4.356 4.116 . . . . . . . . . . . . .

männlich 207 198 210 222 225 198 . . . . . . . . . . . . .

weiblich 489 432 480 432 423 459 . . . . . . . . . . . . .

gesamt 699 630 690 654 648 654 . . . . . . . . . . . . .

männlich 306 237 285 237 207 210 . . . . . . . . . . . . .

weiblich 75 75 57 66 51 60 . . . . . . . . . . . . .

gesamt 381 312 342 303 255 270 . . . . . . . . . . . . .

männlich 108 147 144 153 129 156 . . . . . . . . . . . . .

weiblich 1.689 1.668 1.713 1.755 1.638 1.641 . . . . . . . . . . . . .

gesamt 1.797 1.815 1.857 1.908 1.767 1.797 . . . . . . . . . . . . .

männlich 24 21 15 21 24 15 . . . . . . . . . . . . .

weiblich 135 144 120 87 123 72 . . . . . . . . . . . . .

gesamt 159 165 135 108 147 84 . . . . . . . . . . . . .

männlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

weiblich . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

gesamt . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

männlich 11.301 11.073 10.119 10.146 10.068 9.861 . . . . . . . . . . . . .

weiblich 10.260 9.948 9.366 9.027 8.328 8.112 . . . . . . . . . . . . .

gesamt 21.561 21.021 19.485 19.173 18.396 17.973 . . . . . . . . . . . . .
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Stand: 08.12.2023

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 absolut %

Neu abgeschlossene Ausbildungsverträge insgesamt und differnziert nach Geschlecht und Zuständigkeitsbereichen von  2007 bis 2023 nach Arbeitsagenturbezirken in Berlin

Ergebnisse im Zählzeitraum 01. Oktober des Vorjahres bis zum 30. September 2023 zu 2022

männlich . . . . . . 5.793 6.051 5.724 5.667 5.853 6.063 5.775 4.878 5.208 5.496 5.322 -174 -3,2

weiblich . . . . . . 4.197 4.176 3.909 3.693 3.471 3.405 3.345 2.628 2.805 2.898 2.868 -30 -1,0

gesamt . . . . . . 9.990 10.230 9.633 9.363 9.327 9.468 9.120 7.506 8.013 8.409 8.208 -201 -2,4

männlich . . . . . . 2.691 2.664 2.793 2.937 2.901 2.988 2.883 2.712 2.757 2.703 2.652 -51 -1,9

weiblich . . . . . . 1.260 1.107 1.137 1.059 930 825 774 633 591 651 594 -60 -9,0

gesamt . . . . . . 3.948 3.771 3.930 3.996 3.831 3.813 3.657 3.345 3.351 3.357 3.258 -99 -2,9

männlich . . . . . . 243 201 243 267 282 240 288 264 261 297 357 63 20,9

weiblich . . . . . . 489 492 573 552 573 483 636 501 483 435 633 198 45,3

gesamt . . . . . . 732 693 816 819 855 720 924 765 744 735 993 258 35,1

männlich . . . . . . 192 180 150 171 171 186 186 180 195 159 171 12 6,9

weiblich . . . . . . 48 51 63 63 54 69 57 57 69 63 69 6 9,4

gesamt . . . . . . 240 231 213 234 225 255 243 237 264 225 243 15 7,1

männlich . . . . . . 159 168 174 201 210 225 243 252 279 291 264 -27 -9,2

weiblich . . . . . . 1.650 1.650 1.713 1.827 1.632 1.830 1.761 1.587 1.731 1.668 1.641 -27 -1,6

gesamt . . . . . . 1.806 1.818 1.887 2.025 1.842 2.058 2.001 1.839 2.013 1.959 1.908 -54 -2,7

männlich . . . . . . 9 6 12 0 12 6 6 6 9 9 9 0 -11,1

weiblich . . . . . . 57 57 51 9 36 36 27 18 33 12 24 9 76,9

gesamt . . . . . . 69 60 60 9 45 42 33 24 42 21 30 9 40,9

männlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

weiblich . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

gesamt . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

männlich . . . . . . 9.084 9.267 9.096 9.246 9.429 9.705 9.384 8.289 8.709 8.958 8.775 -180 -2,0

weiblich . . . . . . 7.698 7.536 7.443 7.203 6.696 6.648 6.597 5.427 5.712 5.730 5.829 99 1,7

gesamt . . . . . . 16.785 16.800 16.539 16.446 16.122 16.353 15.981 13.716 14.427 14.709 14.643 -69 -0,5

1)

2)

Ohne jene neuen Ausbildungsverträge, für die andere Stellen (Kammern) zuständig sind.

Quelle: Bundesinstitut für Berufsbildung (BIBB); Erhebung zum 30. September

Absolutwerte werden aus Datenschutzgründen jeweils auf ein Vielfaches von 3 gerundet; der Gesamtwert kann deshalb von der Summe der Einzelwerte abweichen.

Ohne Laufbahnausbildung im Beamtenverhältnis.
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